
20/04/2023, 09:26 SEI/TJAM - 0995404 - Informação

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1092231&infra_siste… 1/3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

INFORMAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/000039543-00
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro total de 27 (vinte e sete) veículos que compõem a frota de veículos do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas.
 

Informa-se que em decorrência da inconsistência ocorrida no Sistema Comprasgov, não foi possível realizar o cadastramento do Pregão Eletrônico nº 013/2023, junto
ao SIASG-NET, conforme se verifica a seguir:

 



20/04/2023, 09:26 SEI/TJAM - 0995404 - Informação

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1092231&infra_siste… 2/3



20/04/2023, 09:26 SEI/TJAM - 0995404 - Informação

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1092231&infra_siste… 3/3

De acordo com orientação operacional do Sistema de Divulgação (Manual Comprasgov), a hipótese era de alteração, o que foi tentado mas sem êxito, assim como a
retificação e a suspensão, conforme prints acima.

Atenciosamente,
Manaus, 18 de abril de 2023.

 
André Luis da Paixão e Silva

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA, Servidor, em 18/04/2023, às 15:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0995404 e o código CRC A98BD926.

2022/000039543-00 0995404v4

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/manuais/manual-siasgnet/manual_divulgacaocompraseventos.pdf

